
 
CITTA' DI TORINO 

CIRCOSCRIZIONE N. 1  
 
  
 
Consiglio Circoscrizionale            
N. Doc.  74                             
 
 
 

PROVVEDIMENTO DEL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DEL 19 LUGLIO 2017 ALLE ORE 17.30 
 

 
Il Consiglio della Circoscrizione 1 “Centro-Crocetta”  convocato nelle prescritte forme, nella sala 
delle adunanze consiliari nel Centro Civico di Via Bertolotti 10, alla presenza del  Presidente 
Guerrini e dei  Consiglieri: 
 
 
AMBROGIO Paola GRITTI Ilaria STRANIERO Giovanni  

AVERNA Eleonora MARTINEZ Francesco TAGLIAFERRI Federico 

BADINI CONFALONIERI Alfonso NICOLA Francesca VALLINI Walter 

BALENA Davide PENSI Debora  

BENEDETTI Paolo PONTE Thomas  

CASOLATI Marzia RE Alberto  

CASTIGLIONE Dorotea SANNA Alessio  

GAMBA Serena SANTIANGELI Amalia  

 
E quindi in totale, con il  Presidente n. 20 Consiglieri presenti. 
Risultano assenti i Consiglieri Gatto, Poggio, Catanzaro, Guglielmotti,  Santangelo. 
Con l'assistenza del Segretario Giuseppe COSSIO 
ha adottato in  
 
 

SEDUTA PUBBLICA 
 

il presente provvedimento così indicato all'ordine del giorno: 

 
 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECENTRAMENTO) AVENTE 
AD OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA MANIFESTAZIONE “SALUTE IN COMUNE”. 

 
 



 
N. doc. 74 
 
 

Circoscrizione Amministrativa n. 1 
Centro-Crocetta 

 
 

 
INTERPELLANZA (EX ART. 45 DEL REGOLAMENTO DEL DECEN TRAMENTO) 
AVENTE AD OGGETTO: ANNULLAMENTO DELLA MANIFESTAZION E “SALUTE IN 
COMUNE”. 
 
 

Premesso che 
  

• Con Deliberazione n. mecc. 2017-01332 dell’11 aprile 2017 è stata approvata la 
manifestazione “La Salute in Comune” per gli anni 2017 e 2018, da realizzarsi presso il Polo 
Cittadino per la Salute, sito in corso San Maurizio n. 4 nel periodo 29 giugno 2017 – 30 
luglio 2017 e 28 giugno 2018 – 29 luglio 2018.   

• La Città di Torino, in aderenza alle linee guida dell’OMS ha da tempo intrapreso, attraverso 
il Polo Cittadino della Salute, un percorso mirato a sviluppare un programma di salute per il 
miglioramento del benessere dei cittadini, rafforzando l’adozione di una metodologia di rete 
e di cooperazione;  

• “Salute in Comune” è una iniziativa promossa dal Polo cittadino della Salute – Città di 
Torino, in collaborazione con Regione Piemonte, Asl Unica di Torino,  Cipes Piemonte, 
Federsanità, Anci Piemonte, Cooperative e l’Associazione Volonwrite,che consiste in un 
mese di appuntamenti culturali, ricreativi, musicali, teatrali, laboratoriali e culinari tutti 
incentrati sul tema della salute presso i Giardini Reali della città di Torino;  

  
  

Interpella la Sindaca e gli Assessori competenti per sapere 
  
 

• Quali siano le cause dell’annullamento della manifestazione “Salute in Comune” approvata 
dal Comune di Torino l’11 aprile 2017 con Deliberazione n. mecc. 2017-01332;  

• Quando è stato comunicato l’annullamento agli organizzatori dell’evento;  
• Se Il Comune di Torino, dovrà pagare delle penali, per l’annullamento dell’evento;  
• Se anche la manifestazione “La Salute in Comune” prevista nel 2018 è da considerarsi 

annullata  
• Sebbene venuta meno la cornice generale è intenzione dell’Amministrazione Comunale 

riproporre i singoli eventi facenti parte della kermesse in questione. 
 
 
                                                
 
 
----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
 
 



Hanno riferito, oltre al Presidente Guerrini, i Consiglieri Ponte, Re, Badini Confalonieri, Vallini. 
 
 

IL  PRESIDENTE 
 
 

Invita i Consiglieri  a votare il parere mediante votazione elettronica. 

 

Al termine della votazione il  Presidente proclama il seguente risultato: 
 
Risultano fuori aula al momento della votazione i Consiglieri Gamba e Straniero. 
 
Non partecipa alla votazione, ai sensi del 2° comma dell’art. 27 del Vigente Regolamento del 
Consiglio Circoscrizionale, il Consigliere  Badini Confalonieri. 
 
 
PRESENTI : N. 17 
ASTENUTI: N. 2 (Casolati e Castiglione) 
VOTANTI: N. 15 
VOTI FAVOREVOLI: N. 15 

 
 

 
Per l’esito della votazione che precede  
 
 

IL CONSIGLIO CIRCOSCRIZIONALE 
 

DELIBERA 
 
 
Di approvare l’interpellanza a risposta scritta (ex art. 45 del Regolamento del Decentramento)  
avente ad oggetto: “ANNULLAMENTO DELLA MANIFESTAZIONE “SALUTE IN COMUNE”.  
 
 
 
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

 
 


